
 
 

 

Montageanleitung – Stützrad 
Wildkrautbürste WB 350

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   Sprache der Originalbetriebsanleitung: deutsch.  Für weitere Verwendung aufbewahren! 



 

  

4K
M

-A
Z

-S
65

  Ä
nd

.-
S

ta
nd

:  



  Seite 2

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Um
werd
der W
oder 

Bürs

 

 von 6 

 

m die Mon
den. Hierzu 
Wildkrautbü
an der We

  

stenkopf 

tagearbeite
drücken S

üste mit ein
rkbank zu f

      Vorsich

 Fü
Ma
Ur

 Le
be

 Ma
Kr
ma

 Kr

 

Achten

 Les
zue
ste
ins

 Fo
An

 Be
Ma

 Sic
 Tra

ver
 Las

dur

en zu erleic
Sie den Len
er zweiten 
ixieren. 

ht:  

ür den we
aschine in
rsprungspos
egen Sie etw
eschädigen 
aschine nic
raftstoff kön
achen) 
raftstoffhahn

30.09.2016

n Sie auf Ih

sen Sie vo
erst sorgfält

ets die darin
sbesondere 
rdern Sie b
leitung ein 
vor Sie mit 

aschine aus
chern Sie di
agen Sie 
rmeiden z.B
ssen Sie d
rchführen 

chtern, kann
nker etwas 
Person zu 

eiteren Ver
n dieser P
sition zurüc
was Pappe

cht auf die S
nnen in den

n schließen

 

hre Sicherh

r dem Zus
tig diese Mo
n enthaltene
die Sicherh

bei Verlust 
neues Exem
den Monta

sgeschaltet 
e Maschine
ggf. Hand

B. beim Mon
den Anbau

n die Wildk
nach unten
arbeiten od

rlauf sollte
Position sic
ck fällt  
e unter die M

Seite legen 
n Luftfilter g

n 

Pappe 

heit! 

ammenbau
ontage-Anle
en Hinweise
heitshinweis

oder schle
mplar beim 
agearbeiten 
sein. 

e gegen We
schuhe um
ntieren des 
 nur von 

krautbürste 
n. Wir empf
der die Mas

n Sie sich
cher steht 

Motorkonso

oder über K
gelangen un

u der Masc
eitung. Bea
e und Inform
se 
echtem Zus
Hersteller a
beginnen, 

egrollen 
m Verletzu
Bürstenkop
einer Fach

nach hinte
fehlen, beim
schine fest 

her gehen
und nicht

ole um diese

Kopf kippen
nd ihn  unb

Ab

 

  4AZ-S65 

Montage 

hine bitte 
chten Sie 
mationen, 

stand der 
an. 
muss die 

ungen zu 
pfes 
hwerkstatt 

n geneigt 
m Neigen 
am Tisch 

, ob die 
t in ihre 

e nicht zu 

n (Öl  und 
brauchbar 

bbildung 1 

rost
Rechteck



 

 
4AZ-S

Mo

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 
zen
Ha
ans

3. 
der
Sc

4. A
(sie
 

Ab

Ab

 

 

S65 

ontage 

Die Demon
ntrale Schr

alten Sie de
schließend 

Entfernen S
r Motokons
heiben auf,

A 

A 

Anschließe
ehe Abbildu

bbildung 2 

bbildung 3 

ntage des B
aube M8x2

en Kopf dab
von der We

Sie die Bor
sole mit eine
 sie werden

nd lösen S
ung 3) und n

Spinde

Bürstenkop
20, die sich
bei fest (Ha
elle. 

rdwandschr
er Stoppmu
n im weitere

ie rechts un
neigen Sie 

el 

 

30.09.2016

pfes sollte a
h unter dem
andschuhe 

rauben (sie
utter M6 fix
en Verlauf d

B 

B 

nd links die 
das Frontbl

 

als Nächste
m Bürstenko
anziehen). 

he Abbildun
xiert. Heben
der Montage

Mutter von
lech nach u

Abbildun

es erfolgen
opf befinde
Ziehen Sie

ng 2, Pos. 
n Sie die Sc
e benötigt. 

n der Innens
unten (siehe

Frontble

g 4 

       

. Hierzu lös
et (siehe Ab
e den komp

A). Sie sin
chrauben, M

seite des F
e Abbildung

ech 
Motor

 

 Seite 3 von 

sen Sie die
bbildung 1)
pletten Kop

d unterhalb
Muttern und

rontbleches
 4). 

rkonsole 

6 

e 
. 
f 

b 
d 

s 

rost
Rechteck



  Seite 4

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
6. Dreh
Abdeck
Verlauf

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ab

 

5. Als 
Hutmut
Scheibe
M10  (s
werden
Montag
 

5.1. Im
mit ein
die  
Motorko
Schrau
können
Vorgan
M10x95
Scheibe
den w
(siehe A
 

 von 6 

hen Sie di
kung herau
f nicht meh

bbildung 6 

Nächstes 
ttern M10, 
en groß Ø
siehe Abbil

n für 
geverlauf be

 nächsten 
em 17er  
Mutter M

onsole) h
be M10x95

n.  Wied
g bei der 
5. Bewahre
en, Schrau

weiteren  
Abbildung 5

ie zwei ma
s (siehe A

hr benötigt. 

entfernen 
die  dazu

10,5 und F
dung 2, Po

den 
enötigt. 

Schritt  mü
Schrauben
10 (unter

halten, um
5  herausd
derholen 

anderen 
en Sie die 
ben  und H
Montageve

5). 

arkierten B
bbildung 6)

Sie  zwei 
ugehörigen 
Federringe 
os B).  Sie  

weiteren  

üssen Sie 
nschlüssel 
halb der  

m  die 
drehen zu 
Sie den 
Schraube  
 Muttern, 

Hülsen für 
erlauf auf 

30.09.2016

ordwandsc
). Die Bord

Abbildu

Mutter 

H

Scheib

6kt-Sch
M10x9

 

hrauben an
dwandschra

ung 5 (vor d

M10 

ülse 

be Ø10,5 

hraube  
5 

n der rech
auben werd

dem Zusamm

B

hten Außen
en für den

menbau) 

Motorko

Scheibe
 

Bordwandsc

 

  4AZ-S65 

Montage 

nseite der 
 weiteren 

onsole 

e Ø10,5  

chraube 

rost
Rechteck



     

 
4AZ-S65 30.09.2016         Seite 5 von 6 

Montage 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

7. Befestigen Sie beide Laschen vom Stützrad. Zuerst schrauben Sie jeweils  
eine M6 Mutter 30 mm auf das Gewinde der Laschen. Anschließend stecken Sie  
die Gewindestangen mit der Leiste und den Gummi-Lappen durch  
die Bohrungen (Abbildung 7). Die längere Lasche,  
ca. 220mm lang (Abbildung 8,Pos. A), wird in Fahrtrichtung links  
montiert und die kürzere Lasche, ca. 190mm lang  
(Abbildung 8, Pos. B), rechts. (Muttern und Laschen  
gehören zum Lieferumfang vom Stützrad)  

Leiste 

Lasche 

Mutter M6 

Gummi-Lappen 

Mutter M6 

Abbildung 7 Abbildung 8 (Ansicht von unten) 

Abbildung 9 (nach dem Zusammenbau) 

Federring M10 

Hutmutter M10 

Scheibe,  
groß Ø10,5 

Motorkonsole Mutter M10 

Hülse 

Scheibe Ø10,5 

Scheibe Ø10,5 
Lasche 

Spindel 

Schraube M10x95 

8. Als Nächstes befestigen Sie die 
Lasche mit der  Schraube M10x95, 
den Scheiben Ø10,5, der Hülse und 
der Mutter M10 an die Spindel. Ziehen 
Sie die Mutter M10 unterhalb der 
Motorkonsole fest an. Dann drehen 
Sie die Hutmutter M10 mit der 
Scheibe groß Ø10,5 und dem 
Federring M10 auf das Gewinde der 
Schraube M10x95 und ziehen sie 
diese ebenfalls fest an (siehe 
Abbildung 9). Wiederholen Sie den 
Vorgang bei der anderen Lasche.  
 

9. Drehen Sie mit der Hand die 
Muttern M6 (siehe Abbildung 7) soweit 
an, bis diese an der Leiste anliegen 
und den Gummi-Lappen fixiert haben.  

B 

A 

Spindel 

rost
Rechteck



 

  Seite 6 von 6 30.09.2016   4AZ-S65 

Montage 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

10. Setzen Sie das Stützrad auf die aus der Abdeckung überstehenden Gewinde und 
verschrauben Sie die obere Halterung des Stützrades mit der Bordwandschraube, Scheibe 
und Stoppmutter aus Abschnitt 3, Seite 3 (siehe Abbildung 10, Pos. A). 

11.  Schrauben Sie jeweils eine Stoppmutter M6 mit Scheibe auf das Gewinde der Laschen 
um das Stützrad zusätzlich zu  befestigen (siehe Abbildung 11). 
(Stoppmutter und Scheiben gehören zum Lieferumfang des Stützrades) 
 

12.  Befestigen Sie wieder das Frontblech und den Bürstenkopf (Handschuhe anziehen). 
Achten Sie darauf, dass sämtliche Schrauben und Muttern der Wildkrautbürste fest 
angezogen sind. 
 

Abbildung 10 Abbildung 11 

A 

Kurbel 

Konterlasche 

13. Zum Schluss stellen Sie die Höhe des Stützrades mit Hilfe der Kurbel und der 
Konterlasche ein. Hierzu drehen Sie die Kurbel im Uhrzeigersinn zum Anheben oder gegen 
den Uhrzeigersinn zum Absenken, bis Sie die richtige Höheneinstellung für die Bürste 
gefunden haben. Fixieren Sie die Kurbel mit der Konterlasche (siehe Abbildung 10). 

 

 

rost
Rechteck


	Limpar MAL Stürtzrad 4AZ-S65 cover
	Limpar MAL Stürtzrad 4AZ-S65 text


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




